ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐT CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 1104 /STC-TCĐT Đồng Tháp, ngày 18 tháng 5 năm 2020

V/v thẩm tra và phê duyệt quyết

toán dự án hoàn thành Cải tạo,

nâng cấp hệ thống xử lý chất thải

rắn y tế cải thiện môi trường Bệnh

viện Quân dân y tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Bệnh viện Quân dân y tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ công văn số 341/BV-KHTC ngày 15/5/2020 của Bệnh viện Quân

dân y tỉnh Đồng Tháp về việc đề nghị thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn

thành Cải tạo, nâng cấp hệ thống xử lý chất thải rắn y tế cải thiện môi trường

Bệnh viện Quân dân y tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ giấy tiếp nhận hồ sơ và hẹn trả kết quả số 00064/TTPVHCC ngày

15/5/2020 của Trung tâm Kiểm soát TTHC & Phục vụ HCC;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ Trưởng Bộ

Tài chính Quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn nhà nước.

Sau khi xem xét thẩm tra hồ sơ báo cáo quyết toán do đơn vị gửi đến, Sở

Tài chính có ý kiến như sau:

1. Căn cứ Quyết định số 877/QĐ-UBND ngày 03/8/2017 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp phê duyệt dự án Cải tạo, nâng cấp hệ thống xử lý chất thải

rắn y tế cải thiện môi trường Bệnh viện Quân dân y tỉnh Đồng Tháp. Trong đó :

+ Nguồn vốn đầu tư từ sự nghiệp môi trường của TW hỗ trợ 50% tổng vốn

đầu tư, tương đương 7,797 tỷ đồng.

+ Nguồn vốn đầu tư từ ngân sách địa phương và nguồn vốn huy động hợp

pháp khác 50% tổng vốn đầu tư, tương đương 7,797 tỷ đồng (dự kiến tăng thu

ngân sách cấp tỉnh 2015: 4,0 tỷ; vốn huy động hợp pháp khác 3,797 tỷ đồng)

Đến thời điểm đơn vị gửi báo cáo quyết toán về Sở Tài chính, nguồn vốn

đã giải ngân cho dự án 9,650 tỷ đồng, bao gồm : sự nghiệp môi trường của TW hỗ

trợ 5,715 tỷ đồng; vốn xổ số kiến thiết tỉnh quản lý 3,935 tỷ đồng.

Theo số liệu của Sở Tài chính, năm 2020 chưa bố trí kế hoạch vốn cho dự

án này. Để có cơ sở xem xét thẩm tra nguồn vốn đầu tư của dự án hoàn thành,

theo số liệu Chủ đầu tư đề nghị công nợ phải trả 2,672 tỷ đồng. Sở Tài chính đề

nghị Bệnh viện Quân dân y tỉnh Đồng Tháp trình cơ quan có thẩm quyền quyết

định bố trí nguồn vốn đầu tư cho dự án được phê duyệt tại Quyết định số 877/QĐ-

UBND ngày 03/8/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp.

2

2. Căn cứ Thông báo số 694/TB-SXD-CCGĐ ngày 12/5/2020 của Sở Xây

dựng về kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành công trình xây dựng.

Sở Tài chính đề nghị Bệnh viện Quân dân y tỉnh Đồng Tháp bổ sung biên

bản nghiệm thu đưa công trình vào sử dụng.

Tại điểm c, khoản 2 của Thông báo số 694/TB-SXD-CCGĐ ngày

12/5/2020 của Sở Xây dựng yêu cầu đối với Chủ đầu tư.

Để đủ điều kiện quyết toán chi phí quản lý dự án, chi phí giám sát dự án

đối với Công ty TNHH Tư vấn Xây dựng Sao Việt. Sở Tài chính đề nghị Bệnh

viện Quân dân y tỉnh Đồng Tháp cung cấp Chứng chỉ năng lực hoạt động xây

dựng phù hợp (Chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng số DOT-00009994 do Sở

Xây dựng Đồng Tháp cấp ngày 12/12/2019 không có năng lực hoạt động tư vấn

quản lý dự án, giám sát đối với công trình hạ tầng kỹ thuật).

Để công tác thẩm tra, phê duyệt quyết toán công trình đúng thời gian và

thủ tục theo quy định, đề nghị Bệnh viện Quân dân y tỉnh Đồng Tháp sớm bổ

sung các hồ sơ trên đến Phòng Tài chính Đầu tư - Sở Tài chính./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu: VT, TCĐT.nph.

 Ngô Hồng Chiều

		2020-05-18T14:08:14+0700
	Sở Tài chính